Honestatis, ibidem concurrenti, gloriꝝ recepta communice in arboꝝ affinitatis. Abb. in cap. 1. p[ro]p[ri]o de bonſal. Dom. confi. 33. folio 4. Verum h[oc] opinio quia vulgus approbat, subseruit manifeste. Nam Prop. & Steph. in arbore affin. plane fatetur fatis esse, si in 1 petitione ipu Roman. P[ro]p[ri]o libola affinitati ex coniugio ortam huius mentio fiat. idem nota Sylluci, in verb. diffinat. quaf. 5. & in verb. matrimonij. 8. quaf. 14. & Ferdinand. Loazes intrat. de matrim. d[omi]n. 10. numer. 10. & tamen Roman. Pontifex derrogat affinitatis impedimento, potissimum de licita intelligit, acque ei simpliciter etiam derogare videtur, abſque alia explicatione. Sicut tradit Franc. de Ripa. lib. 2. cap. 1. Licitam tamen affinitas non potest esse abſque publica honestate: igitur sublata affinitate simpliciter, etiam publica honestas tollitur, que cum affinitate aderat, ea exprimitur. Nic. Milis. in verb. diffinat. quae referunt & sequuntur Pel. in cap. p[ro]p[ri]o de reſta. 17. folio 1. Nicol. Boer. decif. 2. 6. column. p[er] dicens, se ita videlicet in indicio obtentum mota controuerſia. Huic etiam opinioni accedit Hier. Paul. in provinciali. fol. 5. column. 2. quibus conducit plurimam tentationem gloſſi, quam ibi Abb. Steph. & Alij approbant, in cap. non debet, deconſang. qua dict[us] sublata affinitate vltra quartum gradum, publicam etiam honestatem sublata, & antiquatum esse: pro qua opinio notari Abb. & Propof. ibi statutum in vna re, in alia que ei fit coniunctio, sublata profus habere: sic ergo, inquit, sublata affinitate vltra quartum gradum, publicam etiam honestatem conferi comedere remisum, cum ea ex affinitate omnino conseq[ue]tur, & affinitatis sit foia. Ex quo ipſi d[omi]n[u]s gloſſi ad probandum hunc argumentandi modum inducit, perperam tamen, cum abſque affinitate detur publica honestas, non fecuta copula inter sponſos. Item affinitas sine publica honestate, vbi ex coitu illicito illa oritur. Reclus tandem ex d[omi]n[u]l. colligentib[us] alium argumentandi modum: nempe ex e[st]udib[us], quorum alterum inferior alterius est etiam tam[en], si deum vnum lege noua corrigitur, sublatum & alterum conferi, quod eius in star ante laicacionem fuerat, notari Dom. in cap. ver. quinto folio. & Ibi Franc. virg. 9. de temp. ord. in 6.

6. Affinitas autem gradus ab i[nt]er peculiares non habet, preter eos qui in coniunguitate distinguuntur. Is enim, qui Sempronius per cotium adiungitur, affinis erit ipsi Sempronius propinquus per gradu[m], quo illa c[on]sideratur. Genera tamen affinitatis habet. Nam persona alteri addita per carnis copulam genus mutat, non gradum. Gensis, in quam, ita, v[er] prima perfugenus mutet vinculum: ex certe autem genus affinitatis ipsius. Is enim qui cognovit Semproniam, non mutat genus affinitatis, sed vinculum, quippe qui nouit h[ab]it affinis ipsi Sempronius coniunguitur. At ea que Sempronius v[er] per copulam adiunguntur fuerit, mutat genus affinitatis erit enim in secundo generi affinitatis ipsi Sempronius coniunguitus. cum v[er] Sempronius esset in primo genere, que omnia aperte docet Ioan. Andr. in gloſſ. arbor. affin. & ante eum Bernar. in d[omi]n[u]l. cap. non debet. Nec secundum genus affinitatis hodie prohibetur, vt vbi ac ecclesia est decimus. Ex quo patet posse quem in uxore accepta reliscam a propriez uxoris fratre. Item polle quicunque diuersis temporibus duas, vel plures feminas uxores fibi accipere: que tamen cum duobus, plurimib[us] fratribus matrimonium contraxerat. secundum Cardi. in d[omi]n[u]l. cap. debet, Steph. & Propof. in arbore affin. contra Ioan. Andr. & Inſiog. qui in his calibus videtur prohibitionem matrimonij adhuc admittere.

Ex quo subin fertur, legem municipalem, qua fanciū fieret, compromittendis fore omenis lites, quae inter affines orientantur, minime locum habentem affinis secundi generis, hoc enim genus nullum iam habet et electum ita non lativo. quid Seruus. 2. column. folio vnde conf. notari idem lat. in lib. quid Seruus. 2. column. folio vnde conf. notari idem lat. in lib. quid patris. C. vide liber. numer. 59. & ibi Curt. l[ib]. numer. 78. adiutorius Paul. Capit. qui ibidem contrarium dixerat. Solent tamen quandoque dari litterae apostolice declaratoria super factum generis affinitatis, telle Hier. Paul. in provinciali. folio 19. quod fieri opinor ad secundum contrahentium fructus.

7. Secundo, hic notandum est ut viu[m] & uxorem non esse affines: ex ea tamen producitur vinculum hoc affinitatis, ita gloſſi in arb. affin. & in affinitatis. C. am. de secer. notari Theophilus. 8. d[omi]n[u]l. m[od]us. 1. folio de nupt. Abb. & alij in cap. quod super b[ea]titudinem & aff. Bald. in lib. 1. C. vnde vir & ix. Thom. in cap. 41. quaf. 1. contra Porcius. & Laf. in d[omi]n[u]l. folio 11. p[ro]p[ri]o. Prædicta tamen municipalis, de controuerſis affinitum compromitem-

dis, in viro & uxore locum habere pebet, secundum Iaso. in libro. quid Seruus. 1. col. cuius opinio communis est, secundum Curt. l[ib]. in d[omi]n[u]l. p[ro]p[ri]o de patru. num. 79. In sponsis tamen ante confirmatione de presenti, id non credere ita facile recipiendu fore: tamet[ur] si in libro. quid Seruus. contrarium opinetur dicentes post gloſſi, ibi, ipatos sponsos imprimito[rum] esse affines: quod ego non admitterem, siquidem eodem pacto dicere possesse illas improprie affines, eos qui nec centesimo gradu sanguinis vinculo coniuncti sunt. Fortasse tamen lat. opinio, remota a predicatione, propter illa sp[ec]ie matrimonij, erit ex quadam exequitate feruenda. Nam & sp[ec]ie matrimonij maximos effectus habere constat, & nos superius quandoquid probauimus.

§. OCTAVVS.

De contrahentibus incestas nuptias.

S V M M A R I A.

1. Incestus definitio eiusque denominatio.
2. Pena latra committentia incestus.
3. Clericos proper cramer incestus ex perpetuo dependent.
4. Clericos proper non dicunt, si qui cognatus consanguineus sponſo non dum ab eis cognatus.
5. Incestus nuptiis contrahentibus, quia penas sibi præmetulas.
6. Pena amercia bonorum ipsi iure sublata, etiam ab heretibus delinq[ue]nti exigitur.
7. Conſideratio in forum habeat, quia crimini ante condemnatione defundit.
8. Prædictio per feloniam beneficio, vel alia qualib[er]e, et non faciat fraudis suos p[ro]p[ri]os delictum.
9. Prædictio boni quatuor qui ipsi iure præsumuntur a die commissi criminis, sicut gloſſi adiungunt.
10. Prædictio bona p[ro]p[ri]o iure, a die delicti, nec alcovis p[ro]p[ri]o rem ultimatum significat, sed locum habens in foro confiteantur.
11. Heretici excommunicati locum habens in foro confiteantur.
12. Pena ipsi iure exigitur, si defensione hereticis scuerit.
13. Pena excommunicatio, et non faciat fraudis suos delictum.
14. Pena cognatus ab aliis, etenim sicut latitans, an exilio in interiori sit reservata.
15. Valores multos, et in linguis in foro confiteantur. (C. vnde d[omi]n[u]l. Capit. 1. folio 1. invenit) invenit quandoquidem quando quae in ostendit, et ibidem intellexit.
16. Culpa in lib. 1. folio 1. Aequal.
17. Incestus quoniam culpam praefertur ex legi p[ro]p[ri]a p[re]sumptione.
18. Incestus est ad adulterium.
19. Pomerit coram nobis: sicut etiam detaret, secundum confitendum.
20. Pena ex p[ro]p[ri]o p[er] malam fidem.
21. Constitutio non placuit, neq[ue] p[ro]p[ri]o p[er] malam.
22. Prædictio p[er] petra et criminis, p[er] quoniamem, a morte hereticis. (C. de. Capit. 1. folio 1. invenit) invenit.
23. Pena excommunicatio, non comparsa p[er] op[er]a p[er] p[ro]p[ri]o ipsius.
24. Regia l[ib]. 1. folio 1. excommunicatio illis 3. ord. intelligetur.
25. Pena excommunicatio ad iure confiteantur debetur.
26. Pena excommunicatio ad iure confiteantur debetur.
27. Pena excommunicatio ad iure confiteantur debetur.
28. Incestus restituere tenet res donatas in foro confiteantur, cum donatori liberti notari.
29. Incestus nuptiis in legione et p[ro]p[ri]etate ex p[ro]p[ri]o iure sunt confideantur.
30. Statutum de incestis nuptiis interpretandum ex iure canonico. (C. vnde. 1. folio 1. invenit)
31. Incestus nuptiis quando prohibetur.
32. Incestus nuptiis contrahentes h[ab]ent fidei: sed p[ro]p[ri]o detinet impenitentem in excommunicato, per legalitatem p[ro]p[ri]o p[er]manentur.
33. Incestus nuptiis contrahentes, a p[ro]p[ri]o p[er]missu liberis sunt, si matrimonium non nominis est carnali copula conformatum.
34. Error iura est ignorancia cruxis, an exculpet a p[ro]p[ri]o contrahentibus incestis nuptiis. (C. vnde. 22.)
35. Dolus ex requisiſtione ex parte iusta culpa non sufficit.
36. Lucifer nuptiis locum non habet in nuptiis incestis. Et ibidem intellexit.
37. B[ea]tus ad. 1. folio contra. C. de. in lib. 1. folio 1.
38. Maritus non potest excludere ex iure fratre, ut enim d[omi]n[u]l. representante quae nuptiis omiscaſt sententia contraheretur?
39. F[ac]tis p[er] nomen in appos. potest agenti in iudicio exceptio fieri.
40. Maritus in due parentis filiis, non habeat connubium dilaciones.
41. Maritus non luxurians fratre datus putatur.
42. Maritus ad d[omi]n[u]l. putatum evanescit ultra quam facere posse.

H[ab]emus, quae in duobus proximis paragaphis distinctum, addendum 7 est, incestum dici coitum inter coniunguitos, vel affines, cap. lex illa §. incestus. 36. quaf. 1. lib. 2. adulterium cum incestu in primis, if de adult. notari optime Thom. 2. quaf. 154. art. 9. Abb. in cap. 1. & in cap. remeni. de eo qui cognovit. sex. tem[po]r[is] sue gloſſi in lib. 1. folio 1. de adult. textu. in 8. ergo. & ibi Doct. in lib. de nupt. Regia. lex. 1. m[od]us. 18. m[od]us. 2. istud. 19. part. 7. Erit tamen h[oc] diffiniri intelligenda quando coitus contingit inter affines, vel coniunguitos qui iure prohibent matrimonium contrahere nequeunt: in his enim incestus dicuntur: atque nuptiis ab his contractis vtroque inter incestis appellantur: quia in his nuptijs minime adiut

celitus sibi cingulum illud, quo Venus vitetur ad honestas nuptias. Has tamē nuptias, quae inter eosanguineos contrahuntur, appellat quandoque lex nefaria, & natura contraria teat, ut in absentia deinceps nupt. in princip. patet, & Cانون. et eam secundum leges de heret. in. Sed istius denominatio ad nuptias in gradu naturali, vel diuina iure prohibito, contrarias referenda est, ita glossa in lib. 1. deinceps nupt. & in Rubric. Cod. ex*cep*. nupt. Archidiac. Io. And. Dominican. & Francisco, in dicit. cap. 2. secundum leges. Vnde non est admittenda glossa, que in dicit. cap. 2. secundum leges, intelligit, nuptias nature & contrarias esse, que ex viro Sodoma & cocontrahuntur, id est text. habentur scriptum penam minime tractet, nisi glossa interpretationem referamus ad text. in Lib. 1. cap. 19. C. de adulter. vbi puniuntur nuptias, quae inter mares fidelium celebrantur. Hinc etiam apparet, non esse omnino recipiendam distinctionem Constantini Harmenopoli, quibz. q. n. 6. ad finem scribit, Inceps dicit eis nuptias, quae ratione fangunis prohibentur, ut inter eosanguineos. Damnat autem eas, quae a iure vetantur intertorem, & pupillam: liberum & patronum, seruum & dominatum. Nefarias vero eas, quae inquit in causa improbanter: sicuti cum monial, rapta, & similibus.

Inceps autem crimen absque matrimonio commis-
sum, iure criminali poena adulterii punitur: glossa Barto. & Doctoris in lib. 1. adulterium cum iace. in princip. ff. de adul. & tradit. & alia ad id Cuiac. Non. 12. I. glossa & communis in lib. 1. inter libertas. ff. eiusdem tituli. Angel. in tractat. de malef. vers. 1. hec yd adulterio. coll. peccatum. Paul. Gril. lib. 2. de pauci omnes tamē. quae. 3. Regia. l. 3. nro. 18. part. 7. Poenam vero adulterij trademus statim cap. 7. §. 6. item iure Regio hinc crimen committens, dimidia bonorum parte punitur, eaque fisco adjudicatur. l. 7. nro. 18. lib. 3. lib. 8. in ordin. Regis. Quod si clericus hunc delictum committerit, deponitur ab ordinibus per perpetu. argum. text. in cap. tuta. de pauci glossa in c. Maximianu. 81. dign. & in cap. 1. 2. q. 7. quas dicit Singulato in cap. clerorum, de vit. & hompl. cler. & eas sequuntur Abb. & Doctor. Mac. cap. si clericis. & fin. de sud. dicentes, clericum pro fornicatione, qui simplex non sit, sed maximam habeat deformitatem, deponendum fore: sicuti pro adulterio, inceps, stupro, & similibus, quod etiam notat Paul. Gril. lib. 3. quae. 3. & 7. Quia poena punitur & si, quae carnaliter cognovit feminam intra quartum gradum eosanguineum eius, quam antea cognoverat, ita egregie Ioan. Berna. Callaguritanus Antitites. in præc. crimin. 7. 8. quod comprobatur ex eo, quod affinitas etiam ex coitu illicito oriatur, ut in predict. §. notauimus. Si vero quis fornicietur cum ea femina, cum qua habet publice honestatis iustitia impedimentum, quippe qui eius confangueina intra quartum gradum deponitur, ab ille carnali commissione punitur arbitrio iudicis, non his pœnis, quas modo prædictum licet gl. 4. s. test. illa, existimat, hanc fornicationem posse inceps dici: id enim locum habet ex imprædicta definitione significativa, que in poenis admittenda non est. Pro qua opinione est insignis glossa in Lib. 1. cap. 19. in verb. cor. de con-
sanguine quia ibi Dd. cummunt approbat, dicit ex ea, & co-
trahentem matrimonii cum feminam, impedita publica honestatis iustitia, non esse excommunicare illo canone, qui eosanguineos, affines, religiosos, moniales, & cōstitutos in sacris matrimonio contrahentes, ipso iure excommunicari.

* Is autem, quinque nuptias contrahit, iure cuius, si humilis & vili sit, verberatus in exilium mittitur, bonis omnibus fisco adjudicatur, non exitemebus ipsius delinqutis filii legitimis, qui fisco in bonis preferuntur. Vir autem honestus, infamis effectus, ac bonis eodē pacto omitti, in iniūliam perpetuo relegatur. text. in Lib. 1. deinceps. cap. 2. Art. in predict. Cod. denegat. spes. Regia. l. 3. titul. 18. part. 7. Angel. in tractat. de malef. vers. 1. hec yd adulterio. col. penalis. & Paul. Gril. lib. 3. quae. 3. quia in re plurima sunt adnotanda.

6. Primum bona contrahebit inceps nuptias, fisco ipso iure, a die cōmītiū criminis, eis adjudicatur, probat text. in d. eam secundum leges. & in Auth. de mecl. nupt. vnde non est iudicis sententia ad condamnationem necessaria: quod pluri-
mū refert. Nam licet alias morte delinquente criminis extinguntur. l. 1. & 2. C. freat vel accusat mort. fuerit. admovere. 33. quae. 2. & auſam que. in 2. quae. 2. freat legi vbi gl. & nob. in 2. & vbi gl. de mort. excom. tamen quando a lege, vel canone pœna am-
fissionis Bonorum inducit ipso iure, etiam mortuo delinquenti illud crimen trahari potest, & in iudicium deduci contra heredes, ad effectum, ut fiscus bona illa omnino

consequatur. gl. est in lib. 3. §. quod autem si quod quis iure, quae Doct. ibi cōmunitur approbat dicit ordin. Io. Anan. in. in literis de rape. 2. col. & singul. Bald. in lib. 1. vni. C. de pris. doct. col. pen. & secundum Bart. & Doct. ibi in lib. 1. cōmunit. de publ. & in. Caius. in lib. 3. vni. f. de priuat delict. Dec. in lib. 1. populam. §. in heret. ff. de regu. in. quae opinione probat text. in signis. in. accusatio. §. penal. iudicis. e. cōmunit. de heret. in. 6. & elle eam cōmunit. afferit. Andr. Tiraquel. in lib. 1. vngu. C. de rebus dom. in verb. reuer-
tatur. nro. 24. 1. & 1. lib. in. 6. quod. autem. vbi ipse. & Ioan. Ign. in d. Caius. in lib. 1. vngu. cōtra hanc cōmunit. disputant. Hinc etiam & illud est tractandum, an fructus bonorum, quae ipso iure fisco propter criminis deferuntur, sint ipso fisco adjudicari, & a die cōmītiū criminis, an a die litis cōficiatur, quae in re diligicis est & que in bonorum amissione, quae ipso iure a lege non inferunt, sed per sententia. Nam is, qui priuandus est per sententia de propria ob delictu, donec sententia feratur, aut salēte item in criminis accusatione cōte stetit, ha fructus recipit. vt nec iudex in sententia possit cōfici fructus fisco adjudicare, sive fint extantes, fuit cōfumpti. notat Car. in Clem. confutacionem. §. ceterū. ad fin. de elect. & Fel. in 2. de quare. de pres. 2. 33. ea ratione, quod hic delinqens, donec perdidicis pietate propria, tene dignitate, officio, aut beneficio, titulum habet, qui ipso iure fructus recipit, ut optimo percipiat. idem notat Corn. in lib. 1. C. de bī quibus vñ indig. cuius opinionem Felin. in d. cap. de quarta. pluribus rationibus comprobatur, quibus tamen respondet Anton. Burgen. in ea. ad nat. stram. de empio & vendit. 34. contraria opinione fecutus ex qua fructus percepti ab ipso diligiente ex ipsius bonis, quibus priuandus est per sententia, fisco adjudicatur a die cōmītiū criminis propter malam fidem, quam delinqens habuit communis criminis, & quia titulus illus, quae in re habuit, renocatur per sententiam, probat hanc opinionem text. in lib. 1. C. de bī quibus vñ indig. vbi Paul. Cast. Salycet. Ale. xand. & Iaf. idem notat, quorum opinionem idem Paulus afferit in pred. per text. his. de piet. heret. post Bald. & Angel. & elle eam communite tantur Ioan. Bernar. in præc. crimin. canon. 3. 12. qui opinione Card. Corn. & Fel. exiliat. procedere, quando ipso delinqens etiam post delictum, in dignitate, beneficio, aut officio debitu ministerium exhibuit, quod tamē ego intelligerem, nisi delinqens, etiam occultu, etiam peracta penitentia delinquentem ipso iure, ministrare impediatur, vt si esset crimen, quod irregularē cōministrando in officio, quod exercet, non poterat, dignus esset maioris pena, ac delictum maxime augeret: quo fit vt fructus ei non fint iusta ratione concedendi, nec dimittendi, & quo facit quod Felin. notat in em. in predict. 3. col. de accusat. dicens, delinquentem non possit esse in anima iudicio retinere beneficium ecclesiasticum, cui ei annexu ordo faciat, quem ipse propter crimen exercere non potest. Verum si a lege, vel in canone, bonorum, beneficii, vel dignitatis priuatio ipso in re fit: & sic ipso commissio criminis, fructus a die criminis perpetrati, per iudicem fisco adjudicatur indistincte. text. in Lib. 1. cap. 1. in princip. ff. de bu. quibus vñ indig. gloss. notab. in Absent. de inceps. nro. 6. & 7. iuste. immone. quia ibi Dd. cōmunit. sequuntur. & dicit fin. Report. inquisitorum, in verb. confessio. & ar. rem. Pet. in Vellugia. in Spec. princip. Rubr. 1. 4. §. naus. videamus. nn. 8. notat idem Felin. in cap. Rudolphus de rescript. mon. 3. idem in d. de quarta. nro. 33. Tiraquel. in lib. 1. vngu. in verb. reuerteratur, numer. 219.

Hic accedit, quod retinens beneficium ecclesiasticum, quo est priuatus ipso iure, dicitur intrusus: vt ex Brixienis not. Fel. in c. in. magistr. de resp. corola. 2. quod ipso intelligerem, quando quis fuit per sententiam priuatus, & retinet illud beneficium, vel quando ipso iure primatur, & fuerit sententia declaratoria: ex c. cum secundum lego. de heret. in 6. & Nicol. Mylis. in verb. intrusus. in quo requiritur vtroque cau sententia executio, vt ferbit additio Rota 16. in nro. & Probus in Prag. farr. 1. 1. de pacifico pessib. in verb. violentia, vbi Chof-
masidem quod Brixienis adnotauit.

Ab eadē uris decisione, quia bona contrahebit inceps nuptias, fisco ipso factio deferitur, & illud infungit, quod a die cōmītiū criminis administratio bonorum ipso delinqutis auctorit, atq; bonorum dominū statim in fiscum translatur censetur, quod probatur in Lib. 1. communia. ff. de publ. & vbi Bart. & Imol. hoc notat. Ioan. And. & Dd. in d. c. cum secundum Cyn. & Bart. in auth. inceps. C. de inceps. nro. quo fit, vt res qualibet

bet ex fisco delati per delinquentem alienata, ab ipso fisco vendicari possit, precio ipsi empori minime soluto. Nam si dominum in fiscum transferat, & fiscus agit rei vindicatione, lequitur minime debere fiscum precium empori solueri siquidem agens rei vindicatione, ad precium non tenetur. *In casu.* C. de furt. hoc ipsum in hac specie notat Bart. in. pof contrarium sive dona, cetera. 4. Decius conf. 2. 35. col. 3. And. Tiraq. in d. petr. 6. et stat. num. 267. Iste Ioannes Hannib. in repe. d. L. pof contraria in 2. tempore. n. 360. Sitamem precium datum ab emptore reperiret utrius bona ipsius delinquentis, teneret fiscus bona illa capiens, illud emptori reddere, sicuti notar repertorium inquisitorum, *in verbis alienatis.* id est dicens, quando precium illud fuit conuertitur in utilitatibus bonorum delinquentis, atque illa virilitas ad fiscum cum bonis suis delata, quod Bar. not. 3. in 3. de his infraand. cred. per Temp. or. res vend. & vtrquin probat Conran. straf. 1. de ob- trad. quod. 8. zenz. 3. Sed & si alienatus ad delinquentem facta fuit ex causa necessaria, nempe pro alimentis, alienatus licita videatur, nec potest res alienata per fiscum vindicari, vt notant Paul. de Monte Pico op. 19. 8. Ioan. Hannib. 48. m. d. 1. pof contraria. & Sylvestr. in verb. heresi. 1. q. 8. & licet ex Bart. in d. pof contraria, in ceteris temporibus, possit contraria colligi: sequitur tamen & verior videatur primitiva opinio. Ex his confiderandum est delinquentem non esse a fraude, nec a peccato immunitum, si praecepto caui, quo bona eius sunt fisco iure fisco delata, et in aliqua alienauerunt, ipsum emptorem hoc ignoranter decipiens. Sylvestr. in verb. heresi. 1. q. 8. & Ioan. à Medina de refut. fol. 9. colum. 3. & Hadrian. quodlib. 6. art. 1. illat. 3. cum ipsi emptori in minatu, ex culpa venditoris periculum amittendi rem & precium. Hinc etiam confit, fiscum non tenerat sed fons debita, ab ipso delinquente contraria potest cōsumifum delictum: illa vero qua tempore criminis perpetrati delinquens contraxerat, solueret fiscum. *C. de furt.* 1. §. *in bona.* & ibi Bart. ff. de ure pof. late Gal. Benedict. in e. Raymone de tell. ann. in verb. & stat. num. 5. o.

11. Sunctetiam qui ex illo exibitione bonorum amissione, pof. ipso iure a legi inducitam, tantam habere vim, vt etiam in conscientia foro locum habeat. Vnde fit, vt nullam sententiam expeftata, pfo delinquens illa botanectare fisco restituere, necesse ea polif obtinere, quia pana ipso iure indicata per leges exteriores, locum sibi veditac in foro interiori. Abb. & Felic. deconfit. 44. idem Abb. m. dilecti ab art. cui opinio & plures ali. Doctores accidunt, quos refert & fequitur And. Tiraq. in d. p. iniquam, in verb. reuenerat. num. 236. pro quibus est optimus text. m. 2. de pof. in p. 6. per quem aper- te probatur, heredes heretici, scientes defunctum heresis crimini comititi, non posse vivacem bona defuncti aduerfus fiscum, quia in aliam fidem habent uitigur non posse sunt iuste bona illa possidere, quippe qui ea dinatur inusitate. Secundariam opinionem est illa probamus, nulla etenim pena, etiam ipso iure itaqua, in conscientia foro debetur, nec exigenda est necessaria ab ipso factore, qui ponenter indicat, quod probatur primo, ex l. pof. 5. ver. ro. C. de ure delit. 1. q. in 2. C. de ure vi. quibus legibus imponitur pena ipso iure, & tamen communiter id, asserunt illarum legum penas in foro conscientia non deberi. At tenta quorundam interpretatione, qui tenent non effecto inveniuntur, heredem in foro anima vtrum vites hereditaries minime teneri: vt tradit in Rob. tradit. q. 9. hoc ita intelligens d. §. in ver. quod ipse latius deduxi in 1. t. de testam.

Sed & quod illi qui in testam, esti gl. ibi communiter recepta vel illius legis pena, sententia exigere cestate Ripa in. 1. pof. colum. pen. de refut. pof. non dicunt tamen, quippe ipso iure parnam ibi facient exsilium, quod apparet ex traditis per Tiraq. in. d. verb. reuenerat. num. 1. 26.

Secundo cadem sententia coadiuantur ex cap. cum secundum de bref. 6. vbi statut. Rom. Pontificis in penit. & etiam in foro interiore, curia, et carum ex exercitu fieri iuste possit, declarationem iudicis. Igur autem hanc declarationem non tenetur delinquens in interiori iudicio pena solueret, non idem text. m. L. in. quis delatorum, & ibi Bart. ff. de ure pof. Fel. in. 2. Radulph. num. 37. de refut.

Tertio eidem alterius fuffragante ratio illa, quia copia ob- tur, parna legis exterioris, non habere vigore in interiori foro. Id etenim exterioris probatur, quod iure diuino, delinq- uens nihil tenetur restituere, praeceps dianum quod proprio delicto intulit: parna autem, per exterioris leges ita statuta, non tenetur solueret, quia illa actum iudicis, id est, executione ex-

gitis vero qui deligit, nulla lege tenetur pena aduerfus fiscum executioni madare, candide iudice minime exequere, quam rationem D. Tho. tradit. 2. a. 9. 22. art. 3. & ibi Caet. Fel. in. ad audiuimus de finem optime Fortun. tradit. de fin. fil. fil. 18. de fin. & Adria. quodlib. 3. art. 1. ex quo plura inferuntur.

Primo. ratio vera ad gl. me fraterpatens. 12. q. 2. que insigniter alterius, ponam in conscientia foro non deberi, quam Dd. omnes commandant in 1. de confit. maxime Abb. Felic. & Dec. dicit singul. Cor. in sing. verb. pan. Adria. quodlib. 5. art. 1. illat. 3. Ludon. Gomez. in 9. fit itaque no. 6. & in 9. ex maleficis. no. 1. q. de actione. Atque illa est in communis opinio, licet Gomez. in dictis locis, & Dec. in d. 1. art. 2. dubitent, & quibusdam tri- ualisationis reprobare, vel fallo refringere velini pre- dictum a glo. affertionem, quam etiam Dynos probat in regal. predictum 2. col. de regal. nr. 6. Nec Theologi differentiant ab hac communis Cononitarum sententia, vt praedicta etiam paulo ante ad- ductis, ex quibus procedit predicta opinio, etiam si Pena ipso iure a legi, vel cathone imponatur, si quod in specie nota Caet. in d. art. 3. Fel. in. ad audiuimus. Dec. in d. 1. de confit. 1. o. & Sylvestr. in verb. pna. q. 2. & Adrian. quodlib. 6. art. 1. Pulchre & eleganter Dom. Sord. t. de infi. & sur. q. 6. art. 6. Nec nobilis text. ibi appellatur, respectu prescriptionis, que ignorantiam criminis requirit. Ceteru quo ad hanc primam illationem omni- legum legendum est Alphononis à Caet. 2. de nulla heretice pen. vbi cap. 7. & latifine ibid. 2. de pof. leg. pan. aliquot foru- mis rationibus probare nuntiat: pena ipso iure imposita à lege, in conscientia foro, statim commisso crime, ante sententiam deberti, & omnino soluendam esse, hoc expectata iudicis declaracione, nec execuzione. Nos vero adhuc probamus, & veriori est esse conscientiam opinionem, quam communem esse dicimus. Nam licet rationes in cōtrarium ad- ducent vrgere videantur, refelli tamen possum.

Secundo, inferunt ex ratione, quam communis opinioni a- ptauitus, etiam laia sententia condemnatoria, vel declaratoria, non teneri delinquentem ad solutionem penae in conscientia foro. Solum etenim tenetur iudicis & exequenti sententia obdecere, nec ei restitire potest: non tam tenetur ipse sententiam executioni mandare, nequissima bona ipsa offere, quod Hadr. in d. illat. 3. notauit Caet. d. art. 3. & Dec. m. 1. 20. contra Felib. in. 4; qui pro se allegat Tho. 2. 2. q. 6. art. 3. dicentem, ponam in foro conscientia non debe- ri, donec reus sit condemnatus, ergo reo condemnatus debe- tur pena. Nam, vt Fel. respondet, intelligo. Th. donec reus sit condemnatus, & sententia executioni perciuē & tridi- datur ex ratione ipsius Tho. & aliorū, qui Tho. ipsi sequuntur, quibus fel. opinione ante ipsu Bal. probata est in 1. id quod paterius. C. de pof. & cler. 9. q. Horū vero authorū opinio for- tale tunc procedere, cu index exp̄ simum reum condemna- ret ad soluendum, seu aliquid agendum, quod non pertineret ad corporale lesionem, quemadmodū celiat Dom. Sord. d. art. 6. conc. 5. probans, in hicie calibus reum post condemnationem teneri ad solutionem, etiam ante executionem, ita & teneri ad agendum id, quod in sententia fuerit iniun- cū. Practici autē indices cum reos condemnant ad pnam amissionis bonorum temporalium, non damnant eos ad iolitionem, sed familiicriter vntur condemnatione bonorum omnium, vel partis eorum, ea fisco regio adiudicantes. At vbi fit condemnatio ad rationem aliquius mulier pecuniaria, tunc etiam reum condemnant ad eius solutionem.

Tertio, hinc deducitur, penam non deberi in foro interiore, etiam si lex penalis addiderit, ad incurriendam penam nullam requiri declarationem, nec sententiam. Ad- huc enim erit iudicis executio necessaria, quia si laia condemnatoria sententia non debetur pna in conscientia iudicio, nec etiam debetur cau, quo nulla sententia est necessaria, quia illationem aduerfus Sylvestr. in verb. emplo- testis q. 2. & verb. Agapit. in fin. proponit. Is enim dixit, nullā require sententia, si lex penalis praedicta, verbis vtar. Cuius opinio vel est falsa, vel intelligenda in foro exteriori, non iudicio interiori sed in illa exaderet penam, quam inferat, soluendam esse in conscientia foro: crederem communem opinionem non esse hoc cau adiudicandam,

172 Tomus I. De Novis
tamen si causa à legibus sit hoc statendum. Sic Regis leges
fini. 14-15. f. 14. 15. 16. 2. tit. 9. lib. 3. m Regard. pernā quandā im-
ponentes ad dexterū, eā in foro cōscienti eī omnis sol-
uenda, quod quibusdā nimis aperū videbitur, tanē vir-
gentilium tamen probatur ab Alfonso de Calat. lib. 2.
p. 15. Et proficere poterit admitti huic modi ri-
gor, et quando tuxa in aceriam subiectum p̄fectōrū ne-
gligentia p̄sumitur: vel quando aduersus tēs legū p̄cepta
pena: sic candēt, ut tene nūlū sūlālū opportunū cōcedi.
arquesta video Domi. Soto, alioquin maxime refragantiā hu-
mīndopanis, hoc ipū alī mīctere, lib. 1. tit. 1. 2. lib. 4. art.
6. fol. 6. [Ceterū de re ipū de qua dīx̄ leges Regis & tra-
uerant, exārē ferme humiles cōstitutiones inter Philippī regis
noī trileges, lib. 1. lib. 2. 16. d. 1. lib. 4. tit. 2. l. 1. Quis ta-
men ion cōsciētia mentione non fecerunt.] Ilid tamen
cōsiderandū est, esse ponas quādā, quā ipis delinqū-
tibus inferuntur, vt eas illatas patiantur; in quib⁹ cōmuniū
sentientia locū habet: quādā vero, quā imponuntur ipū delin-
quenti, & curā nūrā dicit, vt eas exequatur, vt perge-
nūrātio, exiliū, habitatio in certo, & à iudice constituto lo-
cū: has quādā etiā cōsciētia iudicio, condemnatiō
cōglēdi, effe perangere, manifestū mihi videtur, & id exprimil
corat Dredon. lib. Chri. 11. 2. p. 6. Caiet. 2. 9. 6. art. 3.
¶ Quartū ex emend. ratione non tenetur quis in foro

24. ^a Quartus; ex eadem ratione non tenetur quis in 16.8
conscientia penam etiam conuentionealē soluere, nisi ab
aliis petatur, quod non. Corn. cons. 69. 2. vol. & cons. 5. 5. iii. volum.
quem sequitur. Rebut. in 1. vni. C. de sent. qua pro. et. p. 1. m.
pro. sent. m. 6. Nam sicut iudicis exequenti legislata non
licet restituere, ita petentipenam ex conuentione pro-
miliione, non habebit refragari & fieri iudicis executio in
legali pena etiā necessaria, ita in conuocationali petito cre-
ditoris expectanda est, cum si quis pena promisit, iusta con-
iectura primum, altera nolle penam recipere, si can non
petet. Vnde Anch. l. tentatio in reg. poliph. 3. q. de reg. iur. m.
6. quem referunt & lequantur Dec. 1. art. 1. qui aliter pos-
nam conuentionealē in foro conscientiae debet, et intel-
ligenda, si ab illo , cui soluenda est petatur. Is vero qui ex
conuentione, vel ex iuste penam exigit, & extorquet, nullus
peccatum committit, quod probat Fortunatus art. de vit. sua. illat.
18. & et apud omnes probatib[us] opinio, quando les est
iusta, vel penam conuentionalis licite in contractum deduc-
itur. non. Corn. cons. 69. & Bal. m. 1. C. de sent. vni. vol. antep.

¹² Quinto ex eadem opinione defenditar a quibusdam
Inno. qui in sc̄it dignum de boni scripti, dānum? alteri infer-
mentem culpeū, vel leuitinā, non teneri in conscientia
foro illud refarcere equum in iudicio exteriori, per iudicium cogi debat ad illo fundendum. per līg. s. ad leg. 44.
Hoc enim dānum in pœnam solutum precedens culpeū
iguit in iudicio interiori non debetur. & Inno. sequuntur
Abd. in c. sc̄it prefū de mur. idem Abd. in c. amicis s. ad. 5. de te-
bīb. & in c. dicta de abr. Abd. Dcc. n. 31. in c. quantum contra de-
prob. Aret. in c. sc̄it. col. 2 de regib. Roman. iug. 105. Anan. in d. c.
sc̄it dign. §. jn. in. & ibi Fel. idem Felian. 41. & idem no. 10. in
2. leit. m. c. de confi. pot. Abb. sib. vol. 7. & Iaf. in c. sc̄it. num. 13.
de abr. Barb. m. 1. c. de comod. quam opinio alterum comu-
nem esse Ant. Cor. l. in ing. verb. forū conscientia. & Iaph. in ver-
bo. culpa. §. 4. & verb. adiutor. §. 4. & verb. sc̄it. in 2. 12. & 15.
pro qua considerandum est, quod in foro interiori volun-
tatis nocēdit est attendenda, quia tamē cellulat in culpeū
& leuitinā. Verum adiutor hanc opinionem in communi-
nem tenet idem Ab. m. c. de mur. Barb. m. c. Raymold. de te-
fiam. col. 31. & Ang. in iunia. in verb. culpa. 10. & Adria. in 4.
gent. in tractate refutacione. & viran. in foro conscientia. quibus iuffra-
gatur quod lex culpis. modo iusta sit, ligat quoniam in foro
conscientia. & in eo feruanda eti. communiter recepta
in c. qua in eius legejano de confi. Diinus l. hom. 1. 2. q. 96. in 4. Lex
autem cuiuslibet has in re iusta est, igit erit in interiori foro
feruanda. Item prædicta lex dum mānū restituat dānum
illuc, non invertit panam: quia illud dānum est in par-
te patientis interelle, & proprie rei amissi acquifitio. Nec
de voluntate dānum inferens curandū est, cū polliit cum
lex obligare ad dānum solutionem. Ex quibus responderem
rationibus pro prima opinione adducis: & dubia valde
reditur huius quæst. definitio. Atque in culpa male
ego tenere opinionem vltimā, quam & in culpa leuitinā
probabiliter est opinior, maxime viā natura contraria us
iens di pōtū etiam leuitinam culpanū considerat.

Est tamen adnotandum * text. in d.l. sive lge. procedere in cul-
tissima in facto, non in culpa quia in omisione commissa
est gl. notab. secundum Pauli ibi in 1 Timo. 5. p. 50. marimo-
quam dicti ante eam Cor. 1. singul. in verb. p. cui et filialis
lege Cornelia, ss. d. Syllau. quis communiter Doctor. app. obat
tardus Alex. in d.l. p. 100. col. 6. maius enim criterii est quod
facto committitur, quam quod in omisione perpetratur.
autbore Thom. 2.2. caput. 7.9. artic. 1. hunc etiam intellege-
mus ad i. in lege. notat Bart. in l. quad. Netus ss. deponit. n. 2. i. In. ol.
.de command. m. 28. & Alex. In. ol. m. 1. p. 100. ut ss. de clauso. col.
Salic. in Lais forsanus ad in. C. de pugna. 210. Stephan. Ber-
nardi. cap. 140. in 3. vol. Ex quo infertur intellectus ad globo in s.
Iustitia. iste. quibus modis re contraria obligata dicentem in linea. 18
tempor presumi culpam in leuitissimum. quam dicit singul-
larice d. I. que forsan col. 20. & idem in lib. in ratioc. 2. S. Celsi. &
Lam. 1. prator. & g. prator. ss. f. Alex. 1. 1. & Info. in Iudicio. &
distracta ss. de leg. 1. vbi laton assertio hanc opinionem esse
convenit. Est enim intelligenda dicta opinio, quo ad cul-
pam leuitissimam in omittendo, non quoad leuitissimum in
omittendo contingente. Vnde nisi ex natura contras-
veniat leuitissima culpa, ex incidio non tenetur quis,
actione legis Aquilae, ex illa leuitissima culpa a lege pralum-
pata Alex. in d.l. Tom. & in d.l. g. prator. Bald. confit. 1. 6. nro. 4 &
Gerrand. in confit. 10. vol. 3. licet contraria non teneat. Tho.
Grammat. de c. 3. in fin. Hinc subinferior text. in lib. q. 10. das.
de iure. rati. & natus. dicentem, teneat qui ad d. amittit
solutionem, quando dannum illatum in fuit & incen-
dio propter illius negligientiam. Et interligendum de ne-
gligentia, quo culpam leuem praef. fer, perpenitus ipsius facti
circumstantiis: non de illa, qua ex culpa leuitissima contin-
guntur conget ex supradictis, neminem teneat ad satis-
factionem damni, quod est illatum, propter eius omisionem
data culpa leuitissima. His etiam exacte animaduerteris costar,
qualiter fit intelligenda Regula. 10. cap. 15. part. 4. quae in inci-
dio optime considerat per aliquot exempla culpam ex qua
incendiarius teneatur. Est tamen hac in re aduentendum,
contra communem opinionem veras esse: tunc deum
lege Aquila quem tenet ex culpa leuitissima, quando natu-
ra actionis, cum qualeque Aquilae scito concurrit, id expo-
nit, non alias quod subtlerit comprobatur. Car. Mol. lib. m.
C. de sent. qui pro eo quod interest. juan. 1. 30.

Sex. ex glo. m. d. fratres. adiuncta premilla declarati-
one, constat, peccata etiam in foro conscienti deberi, quando
ex parte recipiens non est peccata, sed aquila rei acquisitione
& de interesse Dom. in c. commissa. col. de sloff. 6. 1. Febr. 43.
& Dec. m. d. 1. de confit. m. 2. d. 1. l. 1. & Anch. m. 2. p. 100. car. de
reg. in. 6. col. 23. quorum opinio est intelligenda iuxta in-
con. opinionem omni modo explicimus.

Septimo inferunt intellectus ad textum *in c. 1. & 2. de adultis*,
vbi expresse caetur, ⁷ vt vitante virginem esse compellere
dam eam dote congrua donare: hoc enim procedit in foro ¹⁹
exteriori. Nam iudicio interiori & conscientie, solum
tenetur quodam plurius egere corripere: & si ipsi illeputrate date tantum
quodam plurius egere corripere: & si ipsi illeputrate date tantum
sibi corqualem, quam indigeret, si esset virgo, non tamen
integrum domet: hoc enim est dannum illatum restarcere:
solvare autem domet integrum & necessariam, ad huben-
dum viro equali, ut ex incolleto communis illius *s. de adul-*
colligatur, ad penam criminis speciat, que in foro conci-
entis non debetur ita hunc intellectu expresse nota: l. foro
2. par. tit. 5. c. 6. 8. Ioan. Bernar. m. ita elegans m. praxim. 1. 6. 7.
Et licet textus in c. 1. responderit: quod corrumpens
*virginem, si tam non duxerit uxore, teneatur in foro*20**
ciali tam dote iusta dote quam virgines accipere
conuertere dicunt tamen Iordan. And. Abb. & alijs esse vi-
teris ad textum supplerunt, quod teneatur item dare illud, quo
pluris indigeret corrupta ad inuenientiam virum aquale-
bit. Quod illic Anania agre admittit *c. 2. scribens*, quod illi
textus sit simpliciter intelligendus, vt iaceat, si ne vla addic-
tione, quando corrutor vult contrahere matrimonii ipsa
vero, vel pater hoc recusat. Tunc enim fatigat constitutere
ei ditem, qui sufficiens tuific ei, si esset virgo. Ego tandem
Ananis accedo, bvi corrutor et vir conuentiens ipsi virgi-
ni ad matrimonium, & iniuste reculatur, aliquo legeor Abba:
& confirmo ciuitatibus eum procedere: quia textus illi
intelligitur, quando corrupta cum dote coniux dari
virginibus potest consequi, aut conquefuit maritum sibi
a qualem & conuenientem atque parem.

²¹ Octauo, quamvis mala fide praescriptio non procedat, e. p. p. f. de reg. iur. in 6.c. fin. de praef. poena tamē praescribi potest, etiam cum mala fide, eo quod non debatur in foro conscientia ita Abb. & Fel. in d.c. fin. col. 2. & Franc. Bald. in tract. de praescript. 2. par. 3. par. p. q. 1. & t. 4. idem not. 10. Crot. in l. nemo. pag. fol. lance. col. 2. fol. de leg. 1. quibus non obstat tex. in c. 2. de praescript. lib. 6. cuius mentione paulo antefecimus, vbi bona fide requiritur ad praeferib. dam ponam. Ille enim tex. procedit, quando penitentia iure est per legem ita ut aquo calce licet in foro conscientia non teneatur delinquentem, nec eius haberes eam fisco offertur: tamē ipsi hæredes bona illa fisco detinata, non posunt abique bona fide praeferib. ad hunc effectum, ne bona illa per tentientem iudicis auferatur. Ab his quanto autē tēpore, in bonis fisco delatis aut defteratis, procedat praescriptio, traditum Bart. in l. omniib. fol. de diuers. & temp. praescript. Imo. inl. quatuor. fol. de q. cap. Ang. §. 7. res. q. 1. fol. de y. cap. & ibi Dd. in l. 2. de p. f. in 6. Abb. m. c. m. not. 3. & pen. Fel. b. v. col. pen. de praef. Verū si ratione Abb. & Ieucuamus diligenter per dampnum, minime latius faciet responsum præfata ad text. in d. 2. Cū etiā ipso iure imposita pena conscientia foro debita non sit, idcirco eredere præscriptione cū mala fide in penitibus procedere etiā iure canonico, sicut si p. f. præscriptio que iure ciliui, cū mala fide approbat, nō aliasque ideo in d.c. 2. bona fides exigit, quia illius capit. præscriptio à iure ciliui inuenta non est, nisi latius omnino: etenim à iure tantum Pontificio inducitur, & cū bona fide, seclusa penitus mala fide: hix quo infero iure ciliui ad aduersus fiscum seculare, bona? ob non solū vestigia ei ipso iure delata vñscapit aut p. f. quinquennio, etiam mala fide. 2. C. de vel. & comm. quem text commendat. Abb. in c. vñscap. col. 3. de praescript. Rom. fol. 47. 2. Bartach. in tract. de gallo. part. 6. no. 5. addo tamen hac in re leges Regias 5. in l. 7. par. 23. & 9. in l. 10. 6. ord. Infertur etiā iure ciliui p. f. quinquennio ab obitu hereticorum nondū acculati, & tute ab hereditibus boni illius obtineri, eisq. dicta præscriptione defendit, licet scilicet illi hereticum p. f. sentit Bart. in l. 2. c. de ap. cuius opinione in fisco seculari procedere exultimat Abb. m. c. m. not. 3. col. 2. & ibi Fel. col. pen. Franc. m. 2. de praef. in 6. col. 2. Bal. de praef. c. par. in p. r. col. 1. pro quibus facit g. l. Manichæus. C. de her. dicente, in crime la se maiestatis, non posse quem accusari p. f. quinquennium ab eius morte. item notat Röding. 431. Ex quibus illud sane colligeris, tuis, cuius hanc temporat statuisse in his penitibus actionibus, etiā data criminis sc̄iētia in hereditibus delinqutētis. Verū in fisco Ecclesiæ aliud disponit tex. in d. 2. cui addit. tex. in c. acutans. §. pen. de her. col. lib. quo confat hereticum quod bona, etiam posse post mortem accusari, ut in eo ex p. f. poterit definiri hereticus accusari, ut eius memoria danietur, vt ibi loan. Mon. ac cateri adnotatur, quibus accessit. Fel. in d. c. m. nobis. vñscap. p. f. Abb. in l. 2. & Gonfial. V. Villadiego de 19. 4. 22. col. 2. atque item erit in apostolito, licet Affl. in cons. Neap. in l. 3. teneat, non posse p. f. quinquennium accusari. Imo in his regnis, quod honorū conificatione fisco seculari applicandum, locū habet illius c. constat. ex his, quae hotar Repertoriū inquisitorum, in verb. p. f. scriptor. & missori inquisitorum. 20.

²⁴ Verum ex premisso considerandū est, bona ob delictū femei fisco delata, & per tentientia etiā tradita, non posse vñscap. mala fide, nec præscribitur enim non agitur de p. f. præscriptione, sed de re propria ipsi fisci p. f. præscriptione non acquirendā, sic fane intelligo in l. omniib. C. de praescript. 30. vel 40. annos, ex qua anni quadrangita ad hanc præscriptionem requiruntur, quod Bart. in l. omniib. 1. m. l. quatuor. Angel. in l. 2. fol. 26. 4. 26. 21. qui etiā examinat questionem item de p. f. scribendis bonis fisco delatis, aut defterendis, hoc inquam adeo verum est, vt & bona fides sit in hac præscriptione necessaria.

²⁵ Nono, ex premisso probari potest, poena? censurę à canonibus indicatis, item pena irregularitatis, ac etiam qualius alias, quibus propter crimen aliquis efficiunt indignus, atque incapax aliius rei, in foro conscientia vim & effectū habere, quia nullum actum iudicis exigunt isti poena, quod notat Caet. 2. 2. q. 62. 1. 3. & probatur ex ratione, quan ad gl. m. c. fratrem, nota nimis. Tameneti Dom. Sot. d. art. 6. in censuris Caet. sequitur, ab eo defederis in caritatem quam ipse tradit. & hoc loco loquimur.

²⁶ Decimo hic notandum est, non tantum in foro penitentiali, sed & in indicati, quo ad tollendā penā spiritualē, quæ infertur non latitescit, minime considerari ponam

temporale, quæ danni vel debita rei satisfactionem non spectat. gl. in clew. 2. ver. offi. de her. quam dicit sing. Are. in l. 5. Cato. 1. col. 2. de fide. ob. Ex quo subinfertur intellectus ad l. Regiam, quæ prima est tū. de excom. lib. 8. ord. quæ ponat importunit periculum excommunicatione per mensem, aut annum. Nam hic excommunicatus, si omnino satisfaciat alterius, cuius causatio excommunicatus, absolvendus est, licet ponam illius l. non foliat: tametū possit ab eo illa pena exigi, præfata femei abolitione.

Vndequid & illud est considerandum, quæ p. f. a. t. eff. 27. adiecit in foro conscientia debet, vel ea ratione, quod nulla sit iudicis executo necessaria: vt exultimat Abb. in e. Ramadani, de tellam. n. 2. & Crem. fog. 7. vel ex eo, quod euenniat causis, quo tellator noluit hæredem vel legatum eius bona possidere, vel volum eorum aliquam partē amittere, quod facere iure optimo ponit. I. ab. e. C. de fideicom. l. fin. nom. 1. notat Caet. in sum. verb. pana. Flor. 2. par. tit. 10. 3. 9. 11. Ex quo infertur, remittant ex mariti relictum viufructum, ex relicta est in bonis ipsius mariti, hac lege & conditione, vt caite viuat, omnino teneri viufructum reliquerit mariti hereditibus, in iure iudicio, ex quo casitate non feruantur.